
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /  я /  MS'1 ■ No

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях на 2024 календарный год»

В соответствии с Законами Тульской области от 27.06.2024 № 37-3TO 
«О признании утратившим силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Тульской области и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Тульской области» (далее -  
Закон) и от 27.06.2024 № 38-3TO «О внесении изменений в статьи 1 и 5 
Закона Тульской области «О наделении органов местного самоуправления 
государственным полномочием по дополнительному финансовому 
обеспечению мероприятий по организации питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и 
обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам», письмом министерства образования Тульской области от 
16.07.2024 № 16-10/7331 «Об обеспечении беспАатным питанием
обучающихся» и на основании статьи 41 Устава муниципального 
образования Суворовский район администрация муниципального 
образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
на 2024 календарный год» следующее изменение:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Производить денежную компенсацию:
5.1. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день за 

счет средств бюджета Тульской области в случаях обучения на дому,



освоения общеобразовательных программ в форме дистанционного обучения 
родителям (законным представителям):

- обучающимся 1-4 классов.
5.2. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день за 

счет средств бюджета Тульской области в случаях обучения на дому, 
освоения общеобразовательных программ в форме дистанционного обучения 
родителям (законным представителям):

- обучающимся 5 классов;
- обучающимся 6-11 классов, являющихся детьми из многодетных и 

приемных семей, имеющих трех и более детей.
5.3. Взамен питания в сумме 20 руб. на каждый учебный день 

за счет средств бюджета муниципального образования Суворовский 
район в случаях освоения общеобразовательных программ в форме 
дистанционного обучения родителям (законным представителям) 
обучающимся из малоимущих семей, посещающих группы продленного 
дня.

5.4. Взамен питания в сумме 90 руб. на каждый учебный день 
за счет средств бюджета муниципального образования Суворовский район 
в случаях обучения на дому, освоения общеобразовательных 
программ в форме дистанционного обучения родителям (законным 
представителям):

- обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями 
здоровья;

обучающимся 1-11 классов, которые являются детьми 
военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции;

- обучающимся 1-11 классов, матери (законному представителю), 
которая состоит в законном браке с военнослужащим, принимающим 
(принимавшим) участие в специальной военной операции.

5.5. Взамен питания в сумме 73,80 руб. на каждый учебный день 
за счет средств бюджета муниципального образования Суворовский 
район в случаях обучения на дому; освоения общеобразовательных 
программ в форме дистанционного обучения родителям (законным 
представителям):

- детям-инвалидам 6-11 классов;
- обучающимся 6-11 классов с ограниченными возможностями 

здоровья;
обучающимся, которые являются детьми военнослужащих, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции ;
- обучающимся 6-11 классов, матери (законному представителю), 

которая состоит в законном браке с военнослужащим, принимающим: 
(принимавшим) участие в специальной военной операции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой: 
информации и разместить в сети интернет на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район.



3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования

Суворовский район Юйзводства у !'|? ,!1| 
vSA*. ъ / i S

Г.В. Сорокин

Исп. О.А. Крестиничева 
Тел. 8 (48763) 2-31-88


